

גליון מס' 327 פרשת תזריע-החודש  
תשע"ט שנה שביעית

גליון זה יו"ל לעילוי נשמת  
ר' משה יעקב בן אפרים ז"ל גרינבאום  
תנצב"ה

# דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א

## פנינים על הפרשה

"ועץ ארז ושני תולעת ואזוב"

פירש"י ועץ ארז לפי שהנגעים באין על גסות הרוח מה תקנתו ויתרפא ישפיל עצמו מגאותו כתולעת וכאזוב וקשה מה צריך ב' דוגמאות כתולעת וכאזוב ועוד דהוי ליה להקדים האזוב דאזוב גדול מהתולעת (עיי' נדה כו א' דשיעור אזוב טפח) והוי ליה למנקט לא זו אף זו, אמנם יתבאר על פי דברי הרמב"ם פ"א ופ"ב מדעות שכתב הדרך הישרה היא מדה בינונית שבכל דעה ודעה מכל הדעות כו' אך אם היה רחוק לקצה הא' ירחיק עצמו לקצה השני וינהוג בו זמן רב עד שיחזור בו לדרך הטובה והיא המדה הבינונית כו' כגון אם היה גבה לב ינהיג עצמו בבזיון הרבה וישב למטה מן הכל וילבש בלויי הסחבות המבזות את לובשיהן וכיוצא בדברים אלו עד שיעקור גובה הלב ממנו ויחזור לדרך האמצעית שהוא דרך הטובה ולכשיחזור לדרך האמצעית ילך בה כל ימיו עכ"ל הרמב"ם (ומה שכתב שם בה"ג שבגאווה צריך לילך עד קצה האחרון ע"ש בלח"מ שמיישב זה שהכוונה קרוב יותר לקצה האחר) ועל פי זה מדויק הפסוק שאם נתגאה כעץ ארז צריך להשפיל עצמו עד הסוף כתולעת ואחר כך יחזור לדרך האזוב שהוא קצת ממוצע.

(טעמא דקרא)

פרשיות השבוע מדברות על עניני נגעים הבאים לאדם על כמה סוגי עברות, וכתוב ברש"י "לפי שהנגעים באים על לשון הרע, שהוא מעשה פטוטי דברים", על חומר האיסור של המדבר לשון הרע ועל עונשו ידועים דברי החפץ חיים שהאריך מאד בספרו בחומר האיסור ובעונשים המגיעים למי שלא שומר את פיו ולשונו.

ראיתי בספר "מנחת תודה" שסיפר רבינו וז"ל: "פעם הלכתי עם החזן אי"ש ברחוב [איפה שהיום סוף רחוב חזו"א ליד הבית קברות] ולפתע אמר לי שבמקום שעכשיו אנחנו הולכים עברו כאן ודברו בלימוד התורה ואמר החזו"א שבמקום שעברו בני תורה ודיברו בלימוד אפשר להרגיש את זה !!! ואמר רבינו להגיע לדרגה זו, אפשר רק על ידי לימוד התורה הקדושה" עכ"ל.

רואים אנו במעשה זה את המעלה הגדולה למי שלומד ומדבר בדברי תורה שלימודו משפיע אפילו על המקום שהלך שם, ומזה נלמד כמה חמור מי שחלילה מדבר או שומע לשון הרע שמקלקל לא רק את עצמו אלא גם את מקומו. שנזכה לשמור את פינו מלשון הרע ורכילות ונזכה להגיע לדרגה שיאמרו על שיחות החולין שלנו שהם צריכים לימוד.

## קובץ גליונות במארז מיוחד להג הפסה

10 ₪



ניתן להשיג בכל מוקדי ההפצה הקבועים של "קובץ גליונות"  
הזמנות מרוכזות במס': 053-3145900

## עלי שי"ח

מעשה שהיה לאחרונה: יהודי תורם בכל חודש במשך שנים 10,000 ₪ לכולל גדול. כעת התורם צריך הלוואה של 300,000 ₪, ואומר שאם יקבל הלוואה מגמ"ח ולא מהבנק, ימשיך לתרום לכולל 10,000 ₪ בחודש. ראש הכולל ביקש מגמ"ח ידוע הלוואה לאותו תורם, כדי שימשיך לתרום לכולל סכום כה גדול מבחינת הכולל, אך מנהלי הגמ"ח טענו שהלוואות בסדר גודל כזה, הם מעניקים רק למוסדות, אך לא לאנשים פרטיים. טען ראש הכולל: גם כאן ההלוואה נחשבת להלוואה למוסד, כיון שהכולל מרויח תרומה גדולה מאותו אדם. אם הגמ"ח לא ילווה לו והוא יאלץ לשלם ריבית גדולה לבנק, אז הכולל יפסיד.

שני הצדדים ביקשו לשאול את מרן שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א והם ינהגו ככל שיוורה להם. ומרן שליט"א השיב שהצדק עם ראש הכולל. הלוואה שממנה ירויח הכולל, נחשבת הלוואה לכולל, למרות שההלוואה עצמה ניתנת לאדם פרטי.

בברכת שבת שלום וחודש טוב  
י' חק 167816

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: [divreysiach+subscribe@googlegroups.com](mailto:divreysiach+subscribe@googlegroups.com)  
ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"ג, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, וש"ת מרבינו.

## ❧ בדידי הוי עובדא ❧

שאלתי את רבנו שליט"א כיצד מצליחים להגיע למנוחת הנפש ושלוות הדעת, שלא כל דבר הכי קטן מפריע לריכוז המחשבה ולתפיסת הלב. מרן שליט"א נאנח ואמר: "צריך לשנן ולזכור הרבה פעמים שכל דבר וכל מחשבה שמטרידה, הכל הגיע אלינו מאת הבורא יתברך. אם יודעים שהכל מגיע מהקב"ה, יכולים להגיע לשלוות ומנוחת הנפש".

(ייש"כ להרה"ג רבי שמואל ברוך גנוט שליט"א על שליחת הדברים)

## ❧ פשהדף היומי ❧

### "בדין המזיק מתנ"כ"

חולין ק"ל ב' גופא א"ר חסדא המזיק מתנות כהונה או שאכלן פטור מלשלם מ"ט וכו'. והנה דעת התוס' והרא"ש דהמזיק מתנ"כ חייב לשלם לצאת יד"ש וכ"פ ביר"ד סי' ס"א סט"ו וד' הר"ן שם דגם לצאת יד"ש פטור, ונראה דזה דוקא במזיק מתנ"כ של זרוע לחיים וקיבה שכבר הוברר שזה של כהנים או כגון בעה"ב שלקח לשו"פ כמבו' בהמשך הגמ' אבל בפאה שעדיין לא הופרש [שכ"ז שלא קרא שם פאה לא קידש כמ"ש הר"מ פ"ב ממתנ"ע הי"ד] אפ' לצאת יד"ש אין חייב כדמוכח בסוגיין דפריך מבעה"ב שאכל פירותיו טבלים מנין שפטור ת"ל אשר ירימו אין לך בהן אלא משעת הרמה ואילך הא משעת הרמה מיהא משלם אמאי ליהוי כמזיק מתנ"כ אלמא דלפני הרמה ניח"ל דלא הוי כמזיק מתנ"כ שעדיין אין לו בה כלום וא"כ גם לצאת יד"ש אין חייב שאין הטעם משום מומן שאין לו תובעין רק משום שעדיין אין לו בה, ואע"ג דהתם בתרומה איכא קרא שם הקרא בא ללמד שעדיין אין לו בה דאל"ה הו"א שכבר יש לכהן זכות בטבל וא"כ גם בפאה שעדיין אין לו כלום לפני הפרשה כנ"ל ויליף לה בתו"כ קדושים פ"א לא תכלה פאת שדך אין פאה אלא שיש לה שם ופי' הר"ש משנץ שם בפי' א' שצריך לקרות להם שם וא"כ אין לעניים בזה כלום קודם ואין שייך לשלם לצאת יד"ש.

(דרך אמונה פ"א מהל' מתנ"ע ה"ג ביה"ל ד"ה שניתק)

## ❧ יפה מראה ❧



© כל הזכויות שמורות

### בתמונה:

מרן שליט"א בודק מצה בעת ביקור במאפיית מצות יחד עם הגאון האדיר רבי חיים שאול קרליץ זצוק"ל. הוא דן עם הגר"ח"ש על חתיכה הנראית כפולה.

### רבינו נוהג לאכול בפסח מצות מקצירת יד, שקצרו וטחנו החיטים לשמה

(ספר שיח הפסח)

הנה, מפרטי דין 'עגלה ערופה' שקודם שעורפין אותה מורדין אותה אל נחל איתן (דברים כ"א ד') וההורדה עצמה היא מצוה בפני עצמה וכתב רבינו בספרו נחל איתן: נראה שאין מברכין עליה כי זה כהכנה למצות עריפה והוה כמו שמבואר בסנהדרין (מ"ז ב') הזמנה למילתא. ומה שמצינו בבדיקת חמץ שמברכים, כבר כתבו הראשונים שזהו משום שהו' אתחלתא דביעור של מחר.

וכותב עוד: וכן יש לומר הטעם שאין מברכין על שימור המצות אע"ג שגם הוא מ"ע דכתיב ושמרתם את המצות, כי שם זה אזהרה של התורה שיזהר מהל"ת של חימוץ, אלא שהתורה הזהירה שיכוין לזה בהדיא אבל אין זה מצוה בפנ"ע.

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדרים פלוס" בבתי הכנסת, יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שי"ח', או בטלפון:

נדרים פלוס 03-7630585 - שלוחה- 1586

קהילות 073-2757000 - שלוחה- 4310